Утверждаю:

 Заместитель Главы Администрации

__________ Д.О. Чистяков

Протокол № 4

заседания муниципальной общественной комиссии

городского окру Химки

05.06.2020 г.                                                                                               14:00

г.о. Химки, ул. Калинина, д. 4, каб. 207

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Чистяков Д.О.   - заместитель Главы Администрации

Заместитель председателя комиссии:

Большаков А.Н.           - заместитель начальника Управления

                                                    жилищно -  коммунального хозяйства и

  благоустройства Администрации

Секретарь комиссии:

Чернова Ю.Ю.    - начальник отдела благоустройства

         территорий МБУ «Химдор»

Члены комиссии:

Гаевский Р.Г.   - директор МУП «Жилищник г.о. Химки»

Хворостянова И.В.  - врио директора МБУ «КБиО»

Манин Д.И.   - директор МБУ «Химдор»

Приглашенные:                       -  представители Управления ЖКиБ, МБУ

«КБиО»

Повестка дня:

 Актуализация адресного перечня КБДТ 2020 и перенос сроков

реализации части ранее запланированных к благоустройству в 2020г.

дворовых территорий на 2021 г.

Выступил по повестке дня:

Председатель муниципальной общественной комиссии муниципального

образования, заместитель председателя муниципальной общественной

комиссии муниципального образования, жители городского округа Химки.

Решили:

В связи с эпидемиологической ситуацией на территории Российской

Федерации и ограничительными мерами, установленными Указами

Президента Российской Федерации, доходная часть бюджетов

муниципальных образований Московской области подвержена риску

уменьшения в 2020 году, что приведет к секвестированию бюджетов

муниципальных образований и перераспределению средств на ликвидацию

последствий распространения новой коронавирусной инфекции.

На основании вышесказанного  принято решение в 2020 году обеспечить

комплексное благоустройство 30-ти дворовых территорий из ранее

запланированных, остальные 24 двора будут благоустроены в 2021 году.

Комплексное благоустройство дворовых территорий в 2020 году будет

проведено по следующим адресам:

№

п/п
Адрес дворовой территории

  Новые Химки

1 ул. Бабакина, дд. 7, 9, ул. Молодежная, д. 4

2 Юбилейный просп., дд. 50, 52, 54

3 ул. Мельникова, д. 9

4 Юбилейный пр., д. 88

5 ул. М.Рубцовой, дд. 3, 5

6 ул. Панфилова, д. 4, ул. Бабакина, дд. 2а, 2б

  Старые Химки

7 ул. Грушина, д. 2/10

8 ул. Маяковского, дд. 21/13, 21а, ул. Пролетарская, дд. 9, 11

9 ул. Московская, д. 30, ул. Пролетарская, дд. 1, 3

10 ул. Энгельса, д. 20

11 ул. Аптечная, д. 3, ул. Московская, д. 7/1

12 ул. Ватутина, дд. 9, 11

13 ул. Ватутина, д. 1, ул. Кирова, дд. 21, 25

14 ул. Люксембург Розы, дд. 1, 5, ул.  Пролетарская, д. 6

15 ул.  Кольцевая, д. 12

16 ул. 8 Марта, д. 3, ул. Бурденко, д.  8/5, ул. Чкалова, д. 10/6

17 ул. М. Расковой, д. 5

18 ул. Маяковского, дд. 7, 9/10

19 ул. Кудряцева, д. 2

20 ул. Московская, дд. 18, 20/2

21 ул. Маяковского, д. 27, ул. Ленинградская, д. 17

22 ул. Московская, дд. 34, 36

Левобережный

23 ул. Зеленая, дд. 15, 21

24 ул. Совхозная, д. 11

25 ул. Зеленая, д. 12

26 ул. Совхозная, д. 9

  Подрезково

27 ул. Новозаводская, дд. 10, 11

 Сходня

28 ул. Папанина, д. 38

29 ул. Октябрьская, д. 1

30 ул. Первомайская, дд. 25, 25/2